
Alan Rene Santos Barrita 9515699385
15.75 kW 11 de Abril de 2025

PDBT 679161213244

4,422 kWh prom. $ 20,012

25 4,431 kWh $2,028

89.87 % BIMESTRE $ 17,984

$120,072.00 MXN $12,169.00 MXN $107,899.00 MXN

630 W 25 70 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 1 11 de Abril de 2025 11 de Mayo de 2025

# 20250671

Alan Rene Santos Barrita  
9515699385

alanrenesb@gmail.com

25 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

25 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 312,619.00

Descuento $ 31,261.90

IVA $ 45,017.14

TOTAL (MXN) $ 326,374.24

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 120,072.00 $ 12,169.00 $ 0.00 $ 107,899.00 $ 107,899.00 $ -218,475.24

2 $ 122,473.44 $ 12,412.38 $ 0.00 $ 110,056.98 $ 110,056.98 $ -108,418.26

3 $ 124,922.91 $ 12,660.63 $ 0.00 $ 112,258.12 $ 112,258.12 $ 3,839.86

4 $ 127,421.37 $ 12,913.84 $ 0.00 $ 114,503.28 $ 114,503.28 $ 118,343.15

5 $ 129,969.79 $ 13,172.12 $ 0.00 $ 116,793.35 $ 116,793.35 $ 235,136.49

6 $ 132,569.19 $ 13,435.56 $ 0.00 $ 119,129.21 $ 119,129.21 $ 354,265.71

7 $ 135,220.57 $ 13,704.27 $ 0.00 $ 121,511.80 $ 121,511.80 $ 475,777.51

8 $ 137,924.99 $ 13,978.36 $ 0.00 $ 123,942.03 $ 123,942.03 $ 599,719.54

9 $ 140,683.49 $ 14,257.92 $ 0.00 $ 126,420.88 $ 126,420.88 $ 726,140.42

10 $ 143,497.15 $ 14,543.08 $ 0.00 $ 128,949.29 $ 128,949.29 $ 855,089.71

11 $ 146,367.10 $ 14,833.94 $ 0.00 $ 131,528.28 $ 131,528.28 $ 986,617.99

12 $ 149,294.44 $ 15,130.62 $ 0.00 $ 134,158.84 $ 134,158.84 $ 1,120,776.83

13 $ 152,280.33 $ 15,433.23 $ 0.00 $ 136,842.02 $ 136,842.02 $ 1,257,618.85

14 $ 155,325.94 $ 15,741.90 $ 0.00 $ 139,578.86 $ 139,578.86 $ 1,397,197.72

15 $ 158,432.45 $ 16,056.74 $ 0.00 $ 142,370.44 $ 142,370.44 $ 1,539,568.16

16 $ 161,601.10 $ 16,377.87 $ 0.00 $ 145,217.85 $ 145,217.85 $ 1,684,786.00

17 $ 164,833.13 $ 16,705.43 $ 0.00 $ 148,122.20 $ 148,122.20 $ 1,832,908.21

18 $ 168,129.79 $ 17,039.54 $ 0.00 $ 151,084.65 $ 151,084.65 $ 1,983,992.86

19 $ 171,492.38 $ 17,380.33 $ 0.00 $ 154,106.34 $ 154,106.34 $ 2,138,099.20

20 $ 174,922.23 $ 17,727.94 $ 0.00 $ 157,188.47 $ 157,188.47 $ 2,295,287.67

21 $ 178,420.68 $ 18,082.49 $ 0.00 $ 160,332.24 $ 160,332.24 $ 2,455,619.91

22 $ 181,989.09 $ 18,444.14 $ 0.00 $ 163,538.88 $ 163,538.88 $ 2,619,158.79

23 $ 185,628.87 $ 18,813.03 $ 0.00 $ 166,809.66 $ 166,809.66 $ 2,785,968.45

24 $ 189,341.45 $ 19,189.29 $ 0.00 $ 170,145.85 $ 170,145.85 $ 2,956,114.30

25 $ 193,128.28 $ 19,573.07 $ 0.00 $ 173,548.77 $ 173,548.77 $ 3,129,663.07

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,880.3 5,061.3 4,131.8 4,075.3 3,913.4 4,875.6

Consumo actual 7,395.0 3,748.0 4,326.0 4,075.0 3,535.0 3,450.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


